



# Ministerstwo Obrony Narodowej

Departament Administracyjny MON  
Zastępca Dyrektora Departamentu  
Dorota Szymkiewicz



Warszawa, dnia 04.12.2024 r.

## Wykonawcy

*Komunikacja elektroniczna – platforma zakupowa*

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest dostawa materiałów do konserwacji obiektów budowlanych z branż: budowlano-wykończeniowej, hydrauliczno-sanitarnej, metalowej i okuć budowlanych, elektroinstalacyjnej i oświetleniowej (IX części), nr sprawy 13/ZP/24.*

*Szanowni Państwo,*

Ministerstwo Obrony Narodowej jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), przekazuje poniżej wyjaśnienia i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:

### Pytanie 1:

Dot. części IX

Dlaczego zamawiający udzielając odpowiedzi w dniu 19.11.2024 r. zmienił parametry techniczne tub LED na gorsze niż wynikało to pierwotnie z opisu przedmiotu zamówienia w formularzu cenowym, skoro tuby LED odpowiednio o moc max. 8 W strumieniu świetlnym min. 1050 lm temperaturze barwowej 4000K barwa neutralna oraz moc max. 16 W strumieniu świetlnym min. 2500 lm temperaturze barwowej 4000K barwa neutralna są produkowane i dostępne na rynku w ciągłej sprzedaży?

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zmianę dokonaną w dniu 19.11.2024 r.



W poz. 14 i 15 aktualny opis przedmiotu zamówienia nie wyklucza możliwości dostarczenia przez wykonawcę tub LED o mniejszej mocy i większym strumieniu świetlnym niż wskazane parametry graniczne oraz zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ.

**Pytanie 2:**

Poz. 19, 24, 40, 52, 53.

Ze względu na lepsze parametry fizyko-chemiczne polipropylenu kształtki do kanalizacji wewnętrznej są produkowane z tworzywa PP przez większość producentów kanalizacji wewnętrznej.

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kształtek do kanalizacji z PCV lub PP tak jak są opisane w poz. 7-14 ?

**Odpowiedź:**

Dot. części V:

Zamawiający dopuszcza aby produkty w poz. 19, 24, 40, 52, i 53 wykonane były z tworzywa PP.

**Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ.**

**Pytanie 3:**

Poz. 57 Czy Zamawiający dopuszcza wąż ogrodowy 1" o długości L-25 mb ?

**Odpowiedź:**

Dot. części V:

Zamawiający nie dopuszcza węża ogrodowego 1" o długości L-25 mb.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ.

**Pytanie 4:**

Dotyczy cz. IV

Poz. 1 Proszę o przeanalizowanie opisu baterii gdyż taki sam opis jest w poz. 6

Czy Zamawiający ma na myśli baterię stojącą zlewozmywakową jednouchwytową typową z wylewką obrotowa o dł. 200 mm i wysokości 120 mm tak jak na zdjęciu, bo bateria z wysoką wylewką typ J jest w poz. 6





**Odpowiedź:**

Zakres wysokości i zasięgu wylewki zamawiający podał zgodnie z potrzebami. W tym przypadku zamawiający nie widzi konieczności zmiany parametrów wysokości i zasięgu wylewki.

Dodatkowo w poz. 1 zapis o treści:

Materiał mosiądz, wykończenie chrom, regulator ceramiczny FI 40, wysokość 24 - 38 cm, grupa akustyczna I lub II, zasięg wylewki: 180 -230mm

otrzymuje brzmienie:

Materiał mosiądz, wykończenie chrom, regulator ceramiczny **FI 35-40**, wysokość 24 - 38 cm, grupa akustyczna I lub II, zasięg wylewki: 180 -230 mm

**Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ.**

**Pytanie 5:**

Dotyczy cz. IV

Poz. 3 Proszę o przeanalizowanie opisu baterii gdyż taki sam opis jest w poz. 5

Czy Zamawiający ma na myśli baterię stojącą umywalkową jednochwytową ze stałą wylewką o dł.105 mm i wysokości 105- 110 mm tak jak na zdjęciu, bo bateria umywalkowa z obrotową wylewką jest w poz. 5



**Odpowiedź:**

Bateria w poz. nr 3 ma inny zasięg wylewki niż w pozycji nr 5.

Jeżeli baterie po zmianie parametrów będą mieć się w skazanych parametrach Wykonawca może zaproponować jeden model baterii do dwóch pozycji. Ponadto zamawiający w opisie podał wylewkę obrotową a nie stałą jak jest sugerowana propozycja.

Dodatkowo zamawiający dokonuje poniższych zmian:



zamowienia@mon.gov.pl



<https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa>

W poz. 3 zapis o treści:

Materiał mosiądz, wykończenie chrom, regulator ceramiczny fi 35, grupa akustyczna I lub II, wylewka typu F lub J, zasięg wylewki: 125 -135 mm

- wysokość baterii nad umywalką: 240 - 270 mm
- wykończenie baterii: chrom
- głowica ceramiczna: 35 mm.

otrzymuje brzmienie:

Materiał mosiądz, wykończenie chrom, regulator ceramiczny fi 35, grupa akustyczna I lub II, wylewka typu F lub J, zasięg wylewki: **125 - 160 mm**

- wysokość baterii nad umywalką: **240 - 300 mm**
- wykończenie baterii: chrom
- głowica ceramiczna: 35 mm.

W poz. 5 zapis o treści:

Materiał mosiądz, wykończenie chrom, regulator ceramiczny fi 35, grupa akustyczna I lub II, wylewka typu F lub J, zasięg wylewki: 140 -190 mm

- wysokość baterii nad umywalką: 240 - 270 mm
- wykończenie baterii: chrom
- głowica ceramiczna: 35 mm.

otrzymuje brzmienie:

Materiał mosiądz, wykończenie chrom, regulator ceramiczny fi 35, grupa akustyczna I lub II, wylewka typu F lub J, zasięg wylewki: 140 - 190 mm

- wysokość baterii nad umywalką: **240 - 300 mm**
- wykończenie baterii: chrom
- głowica ceramiczna: 35 mm.

### **Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ.**

#### **Pytanie 6:**

Dotyczy cz. IV

Poz. 6 Baterie zlewozmywakowe wysokie stojące mają większy zasięg wylewki niż 135-180 mm . Prosimy o dopuszczenie zasięgu wylewki 150-210 mm lub dopuszczenie baterii zlewozmywakowej stojącej z elastyczną wylewką gdzie można samemu regulować wysokość baterii i zasięg



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ.

**Pytanie 7:**

Dotyczy cz. IV

Poz. 24 Czy Zamawiający dopuszcza wylewkę 16/250 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ.

**Pytanie 8:**

Dotyczy cz. IV

Poz. 43 Czy chodzi o złącze harmonijkowe fi 110 o dł. 540 mm czy o złącze harmonijkowe rozciągliwe w zakresie 270 – 550 mm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający miał na myśli złącze rozciągliwe nie krótsze niż 540mm po rozciągnięciu. Długość złącza rozciągliwego w zakresie przed rozciągnięciem 270 – 350mm po rozciągnięciu 460-540 mm

W związku z powyższym opis w poz. 43 o treści:  
złącze harmonijkowe FI110 l=360-540 mm

otrzymuje brzmienie:

złącze harmonijkowe FI110; **długość złącza rozciągliwego w zakresie przed rozciągnięciem 270 – 350 mm po rozciągnięciu 460-540 mm**

**Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ.**

**Pytanie 9:**

Dotyczy cz. VII

Poz.11-12.Proszę o dopuszczenie klamek o rozstawie śrub montażowych 48 +/- 2 mm .



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w opisie przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ.

**Pytanie 10:****Dotyczy cz. V**

Czy zamawiający dopuszcza w części V poz. 40,44.45.4552.53 zaoferowanie asortymentu wykonanego z tworzywa P. Ze względu na lepsze parametry fizyko-chemiczne tworzywa PP nad Pcv większość asortymentu na rynku dostępna jest z tworzywa PP

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza aby produkty w poz. 40, 44, 45, 46, 52, 53 i 58 wykonane były z tworzywa PP.

**Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ.**

**Na platformie zamieszczony zostanie formularz cenowy obejmujący powyższe zmiany.**

W związku z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ, komisja przetargowa proponuje dokonanie zmiany terminu składania i otwarcia ofert, terminu związania ofertą oraz wynikającej z tego zmiany treści SWZ:

Termin składania ofert na dzień: **16 grudnia 2024 r. do godz. 11:00**

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **16 grudnia 2024 r. o godz. 12:00**

Termin związania ofertą: **13 marca 2025 r.**

Przesunięcie terminu składania ofert spowoduje następujące zmiany w treści SWZ:

W Rozdziale 13 SWZ, ust. 1

zapis o treści:



zamowienia@mon.gov.pl

<https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa>

Departament Administracyjny  
Ministerstwo Obrony Narodowej  
Al. Niepodległości 218  
00-911 Warszawa

*Wykonawca jest związany ofertą do dnia 7 marca 2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.*

otrzymuje brzmienie:

**Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13 marca 2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.**

W Rozdziale 15 SWZ, ust. 1

zapis o treści:

*Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami na platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/damon> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 10 grudnia 2024 r. do godz. 11:00*

otrzymuje brzmienie:

**Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami na platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/damon> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 16 grudnia 2024 r. do godz. 11:00.**

W Rozdziale 13 SWZ, w ust. 8

zapis o treści:

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 grudnia 2024 r. o godz. 12:00.*

otrzymuje brzmienie:

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 grudnia 2024 r. o godz. 12:00.**

W konsekwencji powyższego odpowiednie zmiany dokonane zostaną w ogłoszeniu o zamówieniu.

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Dyrektora Generalnego MON

**Dorota SZYMKIEWICZ**

**/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/**

